
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gebührentarif der MZH 

Bargen 
 

 

 
 

 

 

 

vom 04. Juli 2023 

 

 

Gestützt auf Art. 13 des Reglements über die Benutzung der Mehrzweckanlage Bargen erlässt der Gemeinderat den 

nachfolgenden Gebührentarif: 

 



 
 

  

Ortsvereine 
 

Ordentlicher, Probe 
Übungs-, Trainings- und 
Meisterschaftsbetrieb 

Belegung, mit 
kommerzieller Nutzung  

 

 
 
Bewilligung zur Benutzung 
 
Halle 

- Einmalige Benutzung / Einzelanlass 
- Regelmässige Benutzung (pauschal Halle & Jahr) 
- Garderobe inkl. Dusche ohne Hallenbenutzung, pro 

Garderobe & Tag 
 
Halle & Bühne 

- Einmalige Benutzung / Einzelanlass 
- Regelmässige Benutzung (pauschal Halle & Jahr) 

 
Office, Halle Bühne & Küche inkl. Strom/Wasser/Abwasser 

- Einmalige Benutzung / Einzelanlass 
- Regelmässige Benutzung (pauschal Halle & Jahr) 
- Ganze Mehrzweckanlage inkl. Tische und Stühle sowie 

Geschirr & Besteck 
 
Vereinslokal inkl. Teeküche inkl. Strom/Wasser/Abwasser: 

- Einmalige Benutzung / Einzelanlass 
- Regelmässige Benutzung (pauschal pro Jahr) 
- Multimedia-Projektor mit Leinwand und Zubehör 

 
Zivilschutzraum: 

- Regelmässige Benutzung (pauschal pro Jahr) 
 
Hauptrasenfeld: 

- Einmalige Benutzung  
- Regelmässige Benutzung (pauschal pro Jahr) 

 
Roter Platz: 

- Einmalige Benutzung 
- Regelmässige Benutzung (pauschal pro Jahr) 

 
Weitere Leistungen: 

- Ausserordentliche Hauswartleistungen (pro Std.) 

 
 
Gebühren frei 
 
 
Gebührenfrei 
Gebührenfrei 
Gebührenfrei 
 
 
 
Gebührenfrei 
Gebührenfrei 
 
 
Gebührenfrei 
Gebührenfrei 
Keine Vermietung 
 
 
 
Gebührenfrei 
Gebührenfrei 
Gebührenfrei 
 
 
Gebührenfrei 
 
 
Gebührenfrei 
Gebührenfrei 
 
 
Gebührenfrei 
Gebührenfrei 
 
 
Gebührenfrei 

 
 
60.- 
 
 
100.- 
Keine Vermietung 
150.- 
 
 
 
150.- 
Keine Vermietung 
 
 
200.- 
Keine Vermietung 
350.- 
 
 
 
100.- 
Keine Vermietung 
250.- 
 
 
Keine Vermietung 
 
 
100.- 
Keine Vermietung 
 
 
Gebührenfrei 
Keine Vermietung 
 
 
150.-  



 

 

  

Auswärtige Vereine Ordentlicher, Probe 
Übungs-, Trainings- und 
Meisterschaftsbetrieb 

Belegung, mit 
kommerzieller Nutzung 

 
Bewilligung zur Benutzung 
 
Halle 

- Einmalige Benutzung 
- Regelmässige Benutzung (pauschal Halle & Jahr) 
- Garderobe inkl. Dusche ohne Hallenbenutzung, pro 

Garderobe & Tag 
 
Halle & Bühne 

- Einmalige Benutzung 
- Regelmässige Benutzung (pauschal Halle & Jahr) 

 
Office, Halle Bühne & Küche inkl. Strom/Wasser/Abwasser 

- Einmalige Benutzung 
- Regelmässige Benutzung (pauschal Halle & Jahr) 
- Ganze Mehrzweckanlage inkl. Tische und Stühle sowie 

Geschirr & Besteck (einmalig) 
 
Vereinslokal inkl. Teeküche inkl. Strom/Wasser/Abwasser: 

- Einmalige Benutzung 
- Regelmässige Benutzung (pauschal pro Jahr) 
- Multimedia-Projektor mit Leinwand und Zubehör 

 
Zivilschutzraum: 

- Regelmässige Benutzung (pauschal pro Jahr) 
 
Hauptrasenfeld: 

- Einmalige Benutzung 
- Regelmässige Benutzung (pauschal pro Jahr) 

 
Roter Platz: 

- Einmalige Benutzung 
- Regelmässige Benutzung 120 Min. /Jahr 

 
Weitere Leistungen: 

- Ausserordentliche Hauswartleistungen (pro Std.) 

 
40.- 
 
 
100.- 
2500.- 
150.- 
 
 
 
400.- 
3500.- 
 
 
600.- 
4000.- 
Keine Vermietung 
 
 
 
150.- 
800.- 
550.- 
 
 
700.- 
 
 
100.- 
1400.- 
 
 
50.- 
700.- 
 
 
150.- 

 
60.- 
 
 
150.- 
keine Vermietung 
200.- 
 
 
 
450.- 
Keine Vermietung 
 
 
700.- 
Keine Vermietung 
1700.- 
 
 
 
150.- 
Keine Vermietung 
650.- 
 
 
Keine Vermietung 
 
 
200.- 
Keine Vermietung 
 
 
100.- 
Keine Vermietung 
 
 
150.-  
 

   

Einheimische Privatpersonen 
 

Vermietung nur für 
einmalige private 
Benutzung (ohne 
Kommerz)  
Gebühr pro Tag 
 

 

Bewilligung zur Benutzung 
 
Vereinslokal inkl. Teeküche inkl. Strom/Wasser/Abwasser 
 
Halle (mit oder ohne Bühne & Küche) 
 
Weitere Leistungen: 
Ausserordentliche Hauswartleistungen (pro Std.) 

 

40.- 
 
100.- 
 
300.- 
 
150.- 

 



 

 
Andere Organisationen Belegung, ohne 

kommerzieller Nutzung 
Belegung, mit 
kommerzieller Nutzung 
 

 
Bewilligung zur Benutzung 
 
Halle 

- Halbtägige Anlässe <6 Std. 
- Ganztägige Anlässe >6 Std. 
- Garderobe inkl. Dusche ohne Hallenbenutzung, pro Garderobe 

& Tag 
 
Halle & Bühne 

- Halbtägige Anlässe <6 Std. 
- Ganztägige Anlässe >6 Std. 

 
Office, Halle Bühne & Küche inkl. Strom/Wasser/Abwasser 

- Halbtägige Anlässe <6 Std. 
- Ganztägige Anlässe >6 Std. 
- Ganze Mehrzweckanlage inkl. Tische und Stühle sowie Geschirr 

& Besteck 
 
Vereinslokal inkl. Teeküche inkl. Strom/Wasser/Abwasser: 

- Halbtägige Anlässe <6 Std. 
- Ganztägige Anlässe >6 Std. 
- Multimedia-Projektor mit Leinwand und Zubehör (ganzer Tag) 

 
Zivilschutzraum: 

- Regelmässige Benutzung (pauschal pro Jahr) 
 
Hauptrasenfeld: 

- Halbtägige Anlässe <6 Std. 
- Ganztägige Anlässe >6 Std. 

 
Roter Platz: 

- Halbtägige Anlässe <6 Std. 
- Ganztägige Anlässe >6 Std. 

 
Weitere Leistungen: 
Ausserordentliche Hauswartleistungen (pro Std.) 

 
40.- 
 
 
200.- 
300.- 
150.- 
 
 
 
600.- 
1000.- 
 
 
800.- 
1000.- 
1500.- 
 
 
 
250.- 
350.- 
550.- 
 
 
700.- 
 
 
250.- 
350.- 
 
 
300.- 
400.- 
 
 
150.- 

 
60.- 
 
 
250.- 
350.- 
200.- 
 
 
 
650.- 
1300.- 
 
 
900.- 
1200.- 
1700.- 
 
 
 
300.- 
400.- 
650.- 
 
 
Keine Vermietung 
 
 
350.- 
450.- 
 
 
350.- 
450.- 
 
 
150.- 


